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9 grudnia 2024

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i
Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

Z udziałem Anity Koniusz, członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz
Andrzeja Bętkowskiego, przewodniczącego Sejmiku Województwa w siedzibie
Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie odbyło się dziś
wyjazdowe posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. Obradom przewodniczył radny Paweł Krakowiak. Dyskutowano
między innymi na temat przyszłorocznego budżetu województwa, Wieloletniej
Prognozy Finansowej na lata 2025-2040, a także dofinansowania organizacji w
przyszłym roku ważnych imprez kulturalnych w regionie takich, jak Dymarki w
Nowej Słupi oraz Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz w Busku-
Zdroju. Radni zapoznali się również z ofertą Centrum Bajki oraz mieli okazję
zwiedzić jedną z najbardziej rozpoznawalnych instytucji kultury w regionie.

Podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa
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Świętokrzyskiego, które odbyło się w poniedziałek, 9 grudnia, w siedzibie Europejskiego
Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, radni zaopiniowali projekty uchwał w
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2025-2040, a także
uchwalenia przyszłorocznego budżetu województwa.

Pozytywnie oceniono dofinansowanie organizacji ważnych imprez kulturalnych w regionie w
2025 roku. Komisja zatwierdziła projekty uchwał dotyczące przyznania gminie Nowa Słupia
100 tys. zł wsparcia na przygotowanie 57. Dymarek oraz gminie Busko-Zdrój 200 tys. zł
dotacji na organizację XXXI Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz.
Przyjęto również projekt uchwały w sprawie udzielenia powiatowi buskiemu pomocy
finansowej w wysokości 180 tys. zł na częściowe pokrycie wydatków związanych z bieżącym
funkcjonowaniem Zespołu Szkół Specjalnych w Busku-Zdroju.

Radni zapoznali się z informacją na temat przyznanych w 2024 roku stypendiów sportowych
reprezentantom Województwa Świętokrzyskiego. Świadczenie otrzymały osoby, które w
2023 roku uzyskały określony wynik sportowy w kategorii junior młodszy, junior lub
młodzieżowiec oraz posiadały status amatora. Byli to uczestnicy igrzysk olimpijskich lub
paraolimpijskich, mistrzowie Polski, zawodnicy, którzy zajęli miejsca od 1 do 8 w
mistrzostwach świata lub mistrzostwach Europy, a także osoby powołane do reprezentacji
kraju. Uchwałą nr 161/24 z dnia 5 czerwca 2024 roku Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego przyznał 47 stypendiów, a całkowita kwota wsparcia to 291 tys. 200 zł. 
Wśród stypendystów było 18 Mistrzów Polski, 2 uczestników Mistrzostw Świata, 2
uczestników Mistrzostw Europy oraz 25 członków kadr narodowych. Wsparcie otrzymali
sportowcy reprezentujący kluby z powiatów: kieleckiego, skarżyskiego, ostrowieckiego,
staszowskiego oraz Miasta Kielce. Byli to przedstawiciel takich dyscyplin, jak: badminton,
piłka ręczna, pływanie, piłka wodna, lekkoatletyka, łucznictwo, wspinaczka sportowa,
zapasy, koszykówka, tenis, koszykówka na wózkach, żeglarstwo, taekwondo.

Radni przyjęli również plan pracy Komisji na I półrocze 2025 roku oraz wyznaczyli swojego
przedstawiciela do prac w zespole do spraw opracowania dokumentu strategicznego
województwa na rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+”. Komisję Edukacji,
Kultury i Sportu Sejmiku reprezentować będzie Jolanta Madioury.

Po zapoznaniu się z informacją na temat działalności Europejskiego Centrum Bajki im.
Koziołka Matołka w Pacanowie radni zwiedzili instytucję. Centrum składa się z
nowoczesnego, wielofunkcyjnego obiektu o powierzchni 1750 metrów kwadratowych, w
którym znajdują się: Biblioteka Literatury Dziecięcej i Młodzieżowej z czytelnią i księgarnią,
Kino „Szkatułka” na 50 miejsc, sala teatralna dla 150 widzów, dwie sale warsztatowe, a
także część administracyjna. Blisko 800 metrów kwadratowych zajmuje także ekspozycja
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multimedialnego, interaktywnego „Bajkowego Świata”, do którego dzieci wjeżdżają
zaczarowanym pociągiem, a potem wędrują przez baśniowe krainy. Najnowszą atrakcją
Centrum jest Park Edukacyjny „Akademia Bajki”, który został oddany do użytku w lipcu
2021 roku. Dwuhektarowy obszar został podzielony na dwie strefy: kompleks tematycznych
ogrodów, po których można spacerować ścieżkami, prowadzącymi do altan, kawiarenki przy
kole młyńskim i amfiteatru nad stawem, a także ogólnodostępną ze skateparkiem,
fontannami, skwerem oraz Bistro u Koziołka.
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